

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

LICITACIÓN No. CONC-DGOP-DC-10-15

Relativo a los trabajos:

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA PRIMERA ETAPA DE GRADAS NORTE, EN ESTADIO DE FUTBOL "CENTENARIO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Fecha: 26/08/2015

Inicio de los trabajos: 29/08/2015

Terminación de los trabajos: 27/09/2015

Plazo de ejecución: 30 Días

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ESTRUCTURA METALICA			\$	1'724,376.94
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'724,376.94
				16 % IVA \$	275,900.31
				Total \$	2'000,277.25

Ante Luis Mares

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Atentamente

[Handwritten signature]

ARQ. FERNANDO PEREZ VALLE
 ADMINISTRADOR UNICO

Página No.1



H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Fecha: 26/08/2015
 Inicio de los trabajos: 29/08/2015
 Terminación de los trabajos: 27/09/2015
 Plazo de ejecución: 30 Días

LICITACIÓN No. CONC-DGOP-DC-10-15

Relativo a los trabajos:

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA PRIMERA ETAPA DE GRADAS NORTE, EN ESTADIO DE FUTBOL "CENTENARIO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ESTRUCTURA METALICA				
1.1	COLOCACION Y NIVELACION DE PLACA BASE PB-1 SECCION 45 x 45 CMS CON PLACA DE 3/4" DE ESPESOR CON 6 BARRENOS DE 1 1/4", TUERCAS Y ARANDELAS DE 1" INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	63.00	\$ 365.60	\$ 23,032.80
1.2	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE COLUMNAS A BASE PERFILES HSS DE 10" X 10" X 1/4" CON CARTABONES EN LA PLACA CON SOLERA DE 1/2" x 4" SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70xx, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACION EN SU PUNTO DE COLOCACION CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	KG	5,504.30	\$ 30.00	\$ 165,129.00
1.3	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE VIGAS PERFIL IR DE DIFERENTES MEDIDAS Y PESOS SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70xx, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACION EN SU PUNTO DE COLOCACION CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	KG	30,386.87	\$ 30.00	\$ 911,606.10
1.4.	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ACCESORIOS DE CONEXION EN COLUMNAS, VIGAS, ARMADURAS Y ESTRUCTURA EN GENERAL CON PERFILES INDICADOS EN PROYECTO, APLICACION DE SOLDADURA SERIE E 70xx INCLUYE: HABILITADO, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACION EN SU PUNTO DE COLOCACION CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	KG	4,262.75	\$ 30.00	\$ 127,882.50
1.5	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE MENSULAS DE IPR DE 12" x 6 1/2" x 38.7 KG/ML CON EXTENCIONES DE SOLERA DE 1/2" Y ATIEZADORES DE PLACA DE 1/2", ADEMAS VIGA IPR DE 6" x 4" EN EXTREMOS, PARA CADA UNO DE LOS MARCOS SEGUN EN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70xx, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACION EN SU PUNTO DE COLOCACION CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	KG	11,198.18	\$ 30.00	\$ 335,945.40
1.6	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE SECADO RAPIDO COMO ACABADO EN COLOR GRIS PERLA, ESPESOR MINIMO DE 75 MICRAS (3 MILESIMAS) MEDIDO EN SECO INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	51,352.10	\$ 1.82	\$ 93,460.82
1.7	PRUEBAS DE LABORATORIO CON CON METODOS NO DESTRUCTIVOS COMO INSPECCIÓN VISUAL, LÍQUIDOS PENETRANTES Y ULTRASONIDO EN UNIONES DE COLUMNAS Y VIGAS A CORDONES DE SOLDADURA EN ESTRUCTURA	JOR	8.00	\$ 8,415.04	\$ 67,320.32

Atentamente

Patricia Guzmán Martínez

ARQ. FERNANDO PEREZ VALLE
 ADMINISTRADOR UNICO

Página No.1



H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

LICITACIÓN No. CONC-DGOP-DC-10-15

Relativo a los trabajos:

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA PRIMERA ETAPA DE GRADAS NORTE, EN ESTADIO DE FUTBOL "CENTENARIO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Fecha: 26/08/2015
 Inicio de los trabajos: 29/08/2015
 Terminación de los trabajos: 27/09/2015
 Plazo de ejecución: 30 Días

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	METÁLICA POSTERIORES A LA REALIZACIÓN DE LA SOLDADURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN ASI COMO LA ENTREGA DE REPORTE DE RESULTASOS, REPORTE FOTOGRAFICO, INFORME TECNICO Y DOSIER DE CALIDAD INTEGRADO POR CERTIFICADOS.				
	Total de ESTRUCTURA METALICA			\$	1'724,376.94
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'724,376.94
				16 % IVA \$	275,900.31
				Total \$	2'000,277.25

Arturo Garcia Monrealino

Atentamente

ARQ. FERNANDO PEREZ VALLE
 ADMINISTRADOR UNICO

Página No.2